
 
 

№ 313 от 10.07.2023 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.06.2023 № 875 

 

 

О внесении изменений в постановление администра-

ции рабочего поселка Кольцово от 07.03.2023 № 260 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предостав-

лению земельного участка на торгах» 

 

 

Во исполнение поручения Губернатора Новоси-

бирской области, данного на заседании совета по сохране-

нию историко-культурного наследия при Губернаторе Но-

восибирской области, от 03.05.2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабо-

чего поселка Кольцово от 07.03.2023 № 260 «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги по предоставлению земельного участка 

на торгах» (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации рабочего поселка Кольцово от 06.06.2023 

№ 799) следующее изменение:  

приложение дополнить пунктом 2.10.5 следую-

щего содержания: 

 «2.10.5. Заключение Государственной инспекции 

по охране объектов культурного наследия Новосибирской 

области о наличии объектов культурного наследия на зе-

мельном участке (далее – заключение).  

Получение заключения не требуется в случае, если 

в администрации имеется заключение, в отношении зе-

мельного участка, из которого образован земельный уча-

сток, либо если заключение было получено при образова-

нии земельного участка.». 

2. Отделу земельных отношений администрации 

рабочего поселка Кольцово обеспечить предоставление 

муниципальной услуги по предоставлению земельного 

участка на торгах с учетом изменений, внесенных в адми-

нистративный регламент настоящим постановлением.  

3. Опубликовать настоящее постановление в уста-

новленном порядке и разместить на официальном интер-

нет-портале рабочего поселка Кольцово. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово                Н.Г. Красников 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.06.2023 № 876 

 

 

О внесении изменений в постановление администра-

ции рабочего поселка Кольцово от 10.05.2016 № 421 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предостав-

лению земельных участков в постоянное (бессрочное) 

пользование» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта 

рабочего поселка Кольцово в соответствие с действующим 

законодательством и во исполнение поручения Губерна-

тора Новосибирской области, данного на заседании совета 

по сохранению историко-культурного наследия при Губер-

наторе Новосибирской области, от 03.05.2023 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабо-

чего поселка Кольцово от 10.05.2016 № 421 «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги по предоставлению земельных участков 

в постоянное (бессрочное) пользование» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации рабочего 

поселка Кольцово от 21.07.2016 № 653, от 15.03.2017 

№ 181, от 20.11.2017 № 1017, от 28.11.2018  

№ 1222, от 28.01.2019 № 59, от 24.06.2019 № 672, от 

28.12.2020 № 1344, 20.04.2023 № 537, от 30.05.2023 № 768) 

следующие изменения:  

в приложении: 

1) пункт 1.3 дополнить абзацем следующего со-
держания:  

«В исключительных случаях, а также в случае 

направления запроса в другие государственные органы, ор-

ганы местного самоуправления или должностному лицу 

Глава рабочего поселка Кольцово (далее - Глава) вправе 

продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 

(тридцать) дней, уведомив заявителя о продлении срока его 

рассмотрения.»; 

2) пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 4) следую-
щего содержания: 

«4) заключение Государственной инспекции по 

охране объектов культурного наследия Новосибирской об-

ласти о наличии объектов культурного наследия на земель-

ном участке (далее – заключение).  

Получение заключения не требуется в случае, если 
в администрации имеется заключение, в отношении зе-



 

2 

 

 

№ 313 от 10.07.2023 г. 

мельного участка, из которого образован земельный уча-
сток, либо если заключение было получено при образова-
нии земельного участка.».  

2. Отделу земельных отношений администрации 

рабочего поселка Кольцово обеспечить предоставление 

муниципальной услуги по предоставлению земельных 

участков в постоянное (бессрочное) пользование с учетом 

изменений, внесенных в административный регламент 

настоящим постановлением.  

3. Опубликовать настоящее постановление в уста-

новленном порядке и разместить на официальном интер-

нет-портале рабочего поселка Кольцово. 

 

Глава рабочего поселка Кольцово               Н.Г. Красников 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.06.2023 № 892 

 

Об определении специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов в 

период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Новосибирской области 

 

Руководствуясь статьей 46 Закона Новосибирской 

области от 28.06.2012 № 243-ОЗ «О выборах Губернатора 

Новосибирской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить в пределах каждого избирательного 

участка на территории рабочего поселка Кольцово специ-

альные места для размещения печатных агитационных ма-

териалов в период подготовки и проведения выборов Гу-

бернатора Новосибирской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюл-

летене нормативно-правовых актов рабочего поселка Коль-

цово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном 

интернет-портале рабочего поселка Кольцово. 

 

Глава рабочего поселка Кольцово              Н.Г. Красников 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 30.06.2023 № 892  

 

Список 

специальных мест для размещения предвыборных пе-

чатных агитационных материалов в период подго-

товки и проведения выборов Губернатора Новосибир-

ской области 

 

Номер из-

биратель-

ного 

участка 

Описание места для размеще-

ния печатных агитационных 

материалов 

Площадь 

места для 

размеще-

ния печат-

ных агита-

ционных 

материа-

лов, 

кв. м 

Участок № 

1420 

Информационная тумба  

остановочный пункт «Старая 

площадь» 

4,5 

 

Участок № 

1421 

Информационная тумба в рай-

оне остановки «Торговый 

центр», проспект Никольский  

4,5 

Участок № 

1422 

Информационная доска  

остановочный пункт «ул. Воз-

несенская»; 

Информационная тумба пересе-

чение проспект Никольский и 

ул. Молодежная, Информацион-

ная тумба ул. Олимпийская 

4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Участок № 

1423 

Информационная тумба возле 

здания № 28а 

4,5 

Участок № 

1424 

Информационная тумба возле 

здания № 5а, ул. Центральная  

4,5 

Участок № 

2024 

Информационная доска  

остановочный пункт «ул. Рас-

светная»; 

Информационная тумба пересе-

чение проспект Никольский и 

ул. Рассветная 

4,5 

 

4,5 

 

Участок № 

2066 

Информационные доски остано-

вочных пунктов «Николь-

ский микрорайон» 

4,5 

4,5 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 313 от 10.07.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


